
令和５年７月２日 

高校生の保護者 様 

中村女子高等学校 

校長 益田健史 

 

お世話になります。平素から本校教育活動の推進につきまして、格別のご理解とご協力

を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、６月 30 日夜半から７月１日にかけて、山口県は記録的豪雨にみまわれましたが、

保護者の皆様方のなかには、浸水などの被害に遭われた方もおられるのでは、と心配して

いるところです。 

この豪雨により、昨日と本日、県内の JR 西日本の列車は全面運休となっており、２日

(日)15時現在で、明日も、山口線、宇部線及び岩徳線などでは、午後以降に運行再開予定

との連絡を受けております。 

つきましては、以上の状況をふまえ、明日３日(月)も、生徒家庭学習日とし、以下のよ

うに日程を変更いたします。生徒たちにとって、大事な考査ですので、受験できなくなる

ことを回避するための措置であることを重ねてご理解いただければと存じます。 

なお、明日以降の予定につきましては、下記のとおり対応いたしますので、ご一読いた

だき、ご息女にお伝えくださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

〇７月４日(火)について  ・考査予定表のとおり、考査実施。 

  

〇７月５日(水)について 

 ・考査予定表とおり、考査実施後、昼食をとり、体育館にて「薬物乱用ダメ絶対教室」

を実施します。 

 

〇７月６日(木)について 

・６月 30 日(金)に予定されていた考査を実施します(考査は９時から始まる考査時の

時程で実施します)。 

・考査終了後、商業科３年生の「テーブルマナー講習会」は予定通り実施しますが、商

業科３年生以外の生徒は考査後に実施予定であった授業は行わず、考査終了後、下校

となります。 

・この日予定されていた看護科３年生の関門医療センターへの見学実習は日程を延期

して実施いたします。 

 

〇７月７日(金)について  

  ・７月３日(月)に実施予定であった考査を７日(金)実施に変更します(考査は 8:55 か

ら 1時限目が始まる通常の時程で行います)。なお、考査終了後は、すべてのクラス

で授業を行いますので、昼食の準備などが必要となります。ご注意下さい。 

  ・この日、予定されていたタイムレスキッチンは中止となり、払い戻しとなります。 


